
”Mørket” synger på sidste vers  
 
Kulturfestival Mørket slutter officielt den 31. okt ober i Herning. 
 
Igennem en måned har hundreder af arrangementer belyst ”Mørket” fra alle hjørner af 
kulturregion Midt- og Vestjylland. 
 
Lørdag den 31. oktober kl. 19 slutter festivalen officielt ved en ceremoni i Angligården i 
Herning. Arrangementet er gratis og alle er velkomne.  
 
Med Carl Henning Pedersens eventyrlige figurer som kulisse vil ildsjæle fra det vestjyske 
kulturliv mødes og udfordre mørket en sidste gang. Den runde gård vil lyse med taler, ild, 
korsang, kunst, musik og optrin.  
 
600 MØRKEMÆND kan ses på de grønne arealer ved Angligården. I anledning af 
afslutningen stilles nogle lys og ”glowsticks” ud mellem dem fra kl. 18.00 
 

Efter ceremonien starter en storslået Halloweenkoncert på HEART kl. 19.30 arrangeret af 
Ensemble MidtVest. Billetter kan købes på Billetnet.dk  
 
- Lørdag aften markerer vi afslutningen på fire forrygende uger i Mørkets tegn. 
Kulturfestival Mørket har overgået alle vores forventninger. Den har ganske enkelt været 
en kulturel energi-eksplosion. Gennem de mange arrangementer, der er skabt på tværs af 
kunstfaglige og kommunale grænser, har Mørket formået at samle hele kulturregionen. 
Det ser jeg mange muligheder i og vi lukker festivalen med blikket fast rettet mod 
fremtiden”. siger formanden for Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, Johs. Poulsen, 
der er kulturudvalgsformand i Herning. 
 
Se program, fotos og video fra festivalen på www.mo erket.dk   
 
Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland er et samarbejde mellem 52 kultursteder og seks 
kommuner – Lemvig, Struer, Holstebro, Ringkøbing-Skjern, Herning og Ikast-Brande. 
 
Flere oplysninger. 
 
Formand Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand, Herning, tlf. 2010 3387.  
 
Næstformand Niels Viggo Lynghøj Christensen, kulturudvalgsformand, Struer,  
tlf. 2173 1847 
 
Marianne Jørgensen, Sekretariatet for Kultursamarbejdet, Holstebro Kommune,  
tlf. 9611 6918 eller e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk 
 
 
Læs mere om Kulturfestival Mørket på www.moerket.dk  og Kultursamarbejdet i 
Midt- og Vestjylland på www.kultursamarbejdet.dk  
 


